
 

 

 

 

ATASSUT      EM 2016/102-1 

Steen Lynge      03. 10. 2016 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut senest i 2017 pålægges at fremsætte 

et forslag om etablering af en fond med en startkapital på op til 4 mio. kr., der skal finansiere 

ferierejser og ophold i Grønland og til udlandet for børn af enlige eller af forældre med en 

samlet årsindkomst under 180.000 kr.  

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi skal her fra Atassut takke forslagsstilleren Agathe Fontain, IA for fremsættelse af forslaget. Fra 

Atassut har vi følgende kommentarer til forslaget: 

Når et barn er nysgerrigt, så har det også et meget større energi til indlæring. Såfremt børnene i 

deres udvikling som mennesker skal beriges med redskaber, så er det vigtigt på alle mulige måder, 

at vedligeholde og bane vejen for børnenes nysgerrighed og interesse 

At bane vejen for dette kan opnås på forskellige måder. De muligheder der allerede er eksisterende 

og som vi har muligheder for, for børnenes udvikling har Naalakkersuisut som eksempler nævnt i 

sin besvarelse til forslaget. Det blev blandt andet nævnt, dagsinstitutioner, skoler, fritidsklubber 

samt ungdomsuddannelser. 

Vi er i Atassut enige i, rammerne for børnenes udviklingsmuligheder i dagligdagen som lige er 

blevet nævnt. Ved siden af disse muligheder er det også vigtigt, at børn også har muligheder for at 

begive sig væk fra deres by og opleve andre steder. Vi skal her fra Atassut pointere, at vi dermed 

ikke mener at en rejse der kan gavne éns udvikling, nødvendigvis behøver at være til en anden by 

eller til et andet land. Et sted der for både børn, unge og voksne kan være et godt sted at hente 

energi fra, er også naturen. 
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Når det er sagt, så er vi i Atassut glade for, at forskellige fonde giver muligheder for at enkelte 

borgere, skolebørn og mindrebemidlede familier kan få tilskud til at komme ud at rejse. 

Derudover er det også vigtigt at huske på, at vi som Inatsisartut hele tiden har pligt til at arbejde for, 

at forbedre forholdene for familierne i Grønland. 

Og på baggrund af dette, er Koalitionen gået i gang med arbejdet til forbedring af offentlige ydelser 

samt børnetilskud.  

Med disse kommentarer fra Atassut, forkaster vi som Naalakkersuisut også forslaget. 

 

 


